[image: image1.jpg]

                         PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 02/2011
       A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, observadas as disposições da Lei Municipal nº 3.327 de 08 de agosto de 2007, FAZ SABER que abre inscrições, nos dias 29 de março de 2011 a 05 de abril de 2011, no horário das 9:00 ás 12:00 e das 13:00 as 16:00 horas, no Departamento de Recursos Humanos na CMTECE, a Av. Condessa de Vimieiros, 1131, Centro – Itanhaém-SP, para os candidatos interessados em participar do Processo Seletivo que visa a contratação, por tempo determinado, de 198 (cento e noventa e oito) AJUDANTE GERAL do sexo masculino,  carga horária de 44 hrs. Semanais, salário R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais)
1.  DAS CONDIÇÕES E DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO E CONTRATAÇÃO
1.1-Ter nacionalidade brasileira ou ser naturalizado;

1.2-Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos, na data da contratação;

1.3-Alfabetizado;
1.4-Comprovar nível de escolaridade exigido;
1.5-Possuir habilitação para o exercício da função;
1.6-Estar em dia com as obrigações eleitorais e com as obrigações militares, na data da contratação;
      1.7-Ter disponibilidade de horário integral para exercer suas atividades;
1.8-Não possuir antecedentes criminais, devendo apresentar Atestado de Antecedentes Criminais;
1.9-Gozar de boa saúde física e mental e não ser portador de deficiência incompatível      com o exercício das funções;
1.10-Declarar não incidir em eventual acumulação remunerada de cargo, emprego ou     função pública, inclusive em autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas subsidiárias e sociedades controladas, direta e indiretamente, pelo poder público.

1.11-Conhecer e estar de acordo com as exigências contidas no presente Edital;
2.- DAS PROVAS
O Processo Seletivo consistirá em:
2.1-Prova Objetiva de Conhecimentos Gerais, português e matemática em caráter                   eliminatório;
2.2-As provas objetivas serão avaliadas de 0 a 100
2.3-Serão classificados o triplo de número de vagas;

2.4- Não haverá indicação de bibliografia;

2.5-No caso de igualdade na classificação final, dar-se-á preferência sucessivamente ao candidato que:
2.5.1-Tiver idade superior a sessenta anos, até o último dia das inscrições, dando- se preferência ao idoso de idade mais elevada, atendendo ao que dispõe o Estatuto do
Idoso – Lei Federal nº 10.741/03, art. 27, § 1º.
2.5.2- Obtiver maior número de acertos na prova de matemática;

2.5.3-Obtiver maior número de acertos na prova de Conhecimentos Gerais;

2.5.4-Candidato que tiver maior idade;

3. DA CLASSIFICAÇÃO
3.1-Os candidatos habilitados serão classificados em ordem decrescente da nota final obtida da através do total de pontos da prova;
3.1 – O local e horário da prova será divulgado no 06/04/2011 e estará afixado no Paço Municipal e publicado no site htt://www.itanhaem.sp.gov.br.

3.2 -A prova será realizada no dia 10/04/2011.
3.3-Classificação final será divulgada no dia 12/04/2011 estará afixado no Paço Municipal e publicação no site htt://www.itanhaem.sp.gov.br.

4.DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

      4.1- A Lei Municipal nº 3.316 de 13 de junho de 2007, não dispõe do benefício de Vale Transporte (intermunicipal e interestadual), garantido somente para transportes urbanos.
Itanhaém, 23 de março de 2011.

                                                  SERGIO ALEXANDRE DE MENEZES
                                                       PRESIDENTE DA COMISSÃO